
UusimaaTammer-
koskenoja

Tammerkoskenojan Ridantien alittava tierumpu vaihdettiin nykyistä suurempaan (∅ 800 mm)
ja rummun alapintaa laskettiin noin 0,5 metriä. Näin uitavuus parani merkittävästi
tierummussa kaikissa olosuhteissa sekä myös tierummun alapuolisessa koskiosuudessa.
Ridantien yläpuolella laskettiin purouomaa tierummun kohdalla kaivamalla noin 0,5 metriä.
Tierummulta ylöspäin rakennettiin kiveämällä noin 20 metriä pitkä luonnonmukainen, loiva
koskiosuus. Ridantien alapuolelle rakennettiin noin 10 metrin matkalle mutkitteleva
kalatiemäinen ja porrastyyppinen koskiosuus.

Tammerkoskenojan yläpuolisen tilustien tierummun alapuolista purouomaa nostettiin noin
metrin verran sopivalla kaltevuudella. Tierumpu on sinänsä riittävän suuri (∅ 800 mm), mutta
sen alapuolella oli vaelluksen täysin estävä pudotus. Uoman pohjaa nostettiin murskeella,
jonka pysyvyyden parantamiseksi asennettiin kaksi kappaletta poikittaisia 2–3 rungon
korkuisia tukirakenteita. Noin 10 metrin pituisen kunnostusalueen uoman mutkitteluun ja
maisemointiin käytettiin luonnonkiviä. 

Kunnostuksen tavoitteena oli parantaa ja osin avata vaellusyhteys Tammerkoskenojan
yläpuolisiin vesiin vaihtamalla yksi tierumpu ja parantamalla toisen tierummun toimivuutta.
Samalla purouomaa kunnostettiin tierumpujen ylä- ja alapuolisilla osuuksilla
vaellusyhteyden parantamiseksi. Tavoitteena oli lisätä ylä- ja alapuolisen vesialueiden
taimenpopulaatioiden liikkumismahdollisuuksia ja ehkäistä näin pitkään eriytyneenä olevan
pienen taimenpopulaation mahdollinen häviäminen sekä avata taimenelle vaellusyhteys
aivan ylimpiin puro-osuuksiin, josta se on lyhyessä ajassa viimeisten viiden vuoden aikana
hävinnyt. Kunnostustoimet myös parantavat puron luonnontilaisuutta. 

Mitä tehtiin?

Tammerkoskenoja on Averia-järveen laskevan Sitinojan sivupuro ja kuuluu Karjaanjoen
päävesistöön. Tammerkoskenoja saa alkunsa Kuonjoen pohjavesialueelta ja on hyvin
pohjavesivaikutteinen pieni puro. Se kulkee enimmäkseen metsäalueiden läpi ja on
kohtuullisen luonnontilainen, vaikka sen uomaa on paikoin voimakkaasti muokattu
lähinnä mökkiasumisen tarpeisiin. 

Mitä tavoiteltiin?
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Yhteenveto Tammerkoskenojan ennallistamisesta

Sijainti Karkkila, Uusimaa

Kunnostusosuuden pituus 50 m

Aika 10/2023

Urakoitsijakustannukset 4 980 €

Toteuttajat
Toteutus, työnjohto ja valvonta: Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry 

Urakointi: JV-Kaivuu Oy

Joonas Tammivuori, Länsi-Uudenmaan vesi ja ympäristö ry
joonas.tammivuori@luvy.fi
050 326 3302

Lisätietoja:

Paikallisesti ollaan kiinnostuneita taimenten elinolosuhteista ja tiedetään myös niiden
menestymisen haittatekijöitä, mutta mahdollisuuksia tilanteen parantamiseksi ei välttämättä
tunnisteta. Potentiaalisten intressiristiriitojen – maanomistus, metsätalous, maanviljelys,
mökkeily, tienhoito – taustalta löytyy hyvinkin puron luonnontilaa ja monimuotoisuutta
lisäävä yhteinen ratkaisu, kun intressejä sovitellaan ja rahoitus on kunnossa.  

Mitä opimme?

Ennallistaminen toteutettiin Pienvesi-HELMI-hankkeessa. www.vesistosaatio.fi/pienvesi-helmi
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